
Copia

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 5° - Polizia Municipale

N°.  1437 Registro Generale
DEL 24/10/2014

N°.  75 Registro del Settore
DEL 13/10/2014

Oggetto : IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DELL'AUTOFFICINE AUTOSAL DI NEGRO
SALVATORE  DA  UGENTO  PER  LA  MANUTENZIONE  DEGLI  AUTOVEICOLI  IN
DOTAZIONE ALLA POLIZIA LOCALE.-

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 1437 del 24/10/2014 (C.l. n. 1516 del 07/10/2014) - Pag 1 di 4



PREMESSO:

che il Comando di Polizia Locale ha in dotazione n. 6  automezzi e n.2 scooter che vengono 
quotidianamente utilizzati per i servizi istituzionali;

che gli stessi periodicamente hanno bisogno di manutenzione o della sostituzione di alcune parti 
meccaniche; 
che, ai sensi del D.L. 7 maggio 2012, n. 52, convertito, con modificazioni, nella Legge 6 luglio 
2012, n. 94, si è provveduto ad effettuare la verifica istruttoria finalizzata all'individuazione della 
ditta  per il  servizio di  riparazione,  sul Mercato Elettronico per la  Pubblica Amministrazione 
(MEPA);
CONSTATATO che dalla suddetta verifica è emerso che nella sezione “sfoglia catalogo” alla 
voce “ Veicoli” non è riportato il servizio di riparazione automezzi;
RITENUTO necessario individuare, al di fuori del MEPA e con la massima urgenza, la ditta per 
il suddetti servizi di manutenzione, riparazione e sostituzione di alcune parti meccaniche, per gli 
agli automezzi sopra richiamati;
CONSIDERATO  che per  il  suddetto servizio  è stata  contattata  la  ditta Officina  autorizzata 
Autosal di Negro Salvatore,  sita in Via Taurisano, n. 55, Ugento - P.I. 01309500757, la quale, 
verificato lo stato di manutenzione dei suddetti automezzi, ha prodotto un preventivo di spesa, 
acquisito al protocollo generale di questo Ente al n. 12057 del 10/06/2014, per complessivi euro 
1.737,47 IVA compresa, dettagliando gli interventi da eseguire;

RITENUTO necessario  affidare  la  manutenzione,  riparazione  e  sostituzione  di  alcune  parti 
meccaniche, ivi compresi  n. 4 pneumatici, agli automezzi in dotazione alla Polizia Locale alla 
ditta Officina autorizzata Autosal di Negro Salvatore,  sita in Via Taurisano, n. 55, Ugento - P.I. 
01309500757;
per tutto quanto sopra premesso:
VISTE le leggi n.267/00, e 7 agosto 1990, n.241;
VISTO lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;
VISTO il D.Lgs267/2000;
VISTO il Regolamento per i Servizi, le Forniture ed i Lavori in economia approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n°67 del 30.11.2012 e, in particolare, il comma 8 
dell'articolo 8;

DETERMINA
DI  DARE  ATTO  che  è  stata  debitamente  effettuata  la  verifica  istruttoria  finalizzata  ad 
individuare ditta per la manutenzione degli automezzi,  sul Mercato Elettronico   per la Pubblica 
Amministrazione (MEPA);

DI AFFIDARE il servizio di manutenzione e la sostituzione di alcune parti meccaniche e di due 
batterie, nonché alla sostituzione di n.4 pneumatici con relativa equilibratura, lo smontaggio e il 
rimontaggio  dell'apparecchiatura  di  sirena  e  lampeggiante  agli  automezzi  in  dotazione  alla 
Polizia Locale alla ditta Officina autorizzata Autosal di Negro Salvatore,  sita in Via Taurisano, 
n. 55, Ugento - P.I. 01309500757  secondo il preventivo di spesa acquisito al protocollo generale 
di questo Ente al n.12057 del 10/06/2014;



DI IMPEGNARE in favore della Officina autorizzata Autosal di Negro Salvatore,  sita in Via 
Taurisano,  n.  55,  Ugento  -  P.I.  01309500757  la  somma di  €  1.737,47 iva  compresa  con le 
modalità indicate in tabella: 

Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009
Importo impegnato : euro 1.737,47 (millesettecentotrentasetteeuro/47)

Soggetto Beneficiario: Officina Autosal di Negro Salvatore,  sita in Via Taurisano, n. 55, Ugento - 
P.I. 01309500757;

Causale: Servizio di manutenzione e sostituzione di alcune parti meccaniche agli automezzi in 
dotazione alla Polizia Locale.
Imputazione contabile: 1030103 - art. 2 - cap. 480 - “Prestazioni di servizi:Spese per gli automezzi di 
servizio” bilancio 2014.
CIG: Z6F111DDE7

DI ATTESTARE CHE:
1. esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;
2. la spesa impegnata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 del D.Lgs. n. 267 del 

2000, ed è certa;
3. la spesa impegnata con la presente determinazione risulta compatibile con ogni vincolo vigente in 

materia di finanza pubblica, ivi compresi quelli in materia di Patto di Stabilità ivi compreso il vincolo 
previsto dall'art. 6 co.14 del D.L.78/2010 convertito in L.n. 122/2010 in quanto trattasi di automezzi 
utilizzati per l'ordine e la sicurezza pubblica.

4) il presente affidamento viene effettuato nel rispetto di ogni vincolo previsto dalla vigente normativa in 
materia di tracciabilità dei flussi finanziari ex art. 3 L 136/2010 e s.m.i.
5) E’ stata acquisita autodichiarazione del soggetto beneficiario che dichiara la regolarità con gli obblighi 
contributivi INPS e INAIL

      6) la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Ugento nella sezione “Amministrazione 
       trasparente” ai sensi del d.lgs. 33/2013, renderà efficace la liquidazione degli impegni assunti 
       con il presente provvedimento. 

  



N°.  1437 Registro Generale
DEL 24/10/2014

N° 75 Registro del Servizio
DEL 13/10/2014

Oggetto : IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DELL'AUTOFFICINE AUTOSAL DI NEGRO SALVATORE DA
UGENTO PER LA MANUTENZIONE DEGLI AUTOVEICOLI IN DOTAZIONE ALLA POLIZIA LOCALE.- 

  

Il Responsabile del Settore

f.to Musio Cosimo
( FIRMA DIGITALE )

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Riferimenti Contabili
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo
480 2 2014 SPESE PER GLI AUTOMEZZI 1285 1737,47

Ugento, lì 24/10/2014
  

 Il Responsabile del Settore Finanziario

f.to Dott. Giovanni BOCCO
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune 
in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 24/10/2014 f.to ____________________

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Il Responsabile del Settore
Ugento, lì 24/10/2014 Musio Cosimo


	Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009

